
 

1 

 

 

平成３１年２月５日 

一般社団法人 日本自動車部品工業会 関西支部 

会員企業, 準会員企業  各位 

一般社団法人 日本自動車部品工業会 

関西支部 支部長 吉 田 夛 佳 志 
 

 

 第３回拡大運営委員会,情報交換会,講演会,懇親会 のご案内  
 

平素は関西支部の運営及び諸活動に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 

来る３月７日(木曜日)に、 

・経産省 自動車課の高橋課長補佐様を交えましての情報交換会      ・関西支部 拡大運営委員会 

・新幹線のカリスマ販売員 茂木
も き

久美子先生をお招きしての講演会    ・懇親会 

の各行事を催行致します。今回も 従来の運営委員会と同様、関西支部 会員企業 並びに 準会員企業の

皆様 のご参加を前提とする拡大会議として開催致します。年度末の慌ただしい時期かとは存じ上げますが、

是非お時間をお取り頂き、ご参加をお願い申し上げます。 
 

運営委員会後の講演会は、‟活躍する女性をお迎えしてのご講演会”の第３回目としまして、『おもてなしの心

を大切に』 とのメイン・テーマで、『一期一会を大切に～買っていただいたお客様も、そうでないお客様も～』 

『人の５倍売る技術～テクニックより大切なもの～』 『雑談接客で売上５倍‼ 』 『人が輝く、職場が輝く魔法の
コミュニケーション』などを副題に掲げ、お話しを頂きます。 
 

ご講演をお願いしております茂木久美子先生は、1998 年 JR東日本の車内販売会社（NRE）にご入社、山形

新幹線・つばさ号の車内販売員になられました。その後、通常の販売員の 東京～山形間一往復半の間の平

均販売額７～８万円のところ 2005年に５３万円、東京～新庄間の片道で 2010 年に５４万円という、驚異的な

売り上げを達成され、未だそれらの記録は破られていないとのことです。2012年には車内販売員を引退され、

その後は講演や教育活動に専念されておられます。 
 

その他、著書として「人の５倍売る技術」 (講談社) や「コギャルだった私が、カリスマ新幹線販売員になれた

理由」 (日本経済出版社) などを発刊されています。 
 

ご出欠の連絡は、別紙「出欠連絡票」に記載の上、２月２８日(木曜日)までに、関西支部 事務局 宛に メー

ル又は ファックスにてご返信お願い致します。皆様の奮ってのご参加を、心よりお待ちしております。 
 

 

 

<<記>> 
 

1．日時 ： 平成３１年３月７日（木曜日） １２：４０～１８：４５ 

2．内容及び開催時間 ： 
(参考) 11:30～12:30 正・副支部長会                              《４階 ボードルーム》 

12:40～13:00 関西支部 拡大運営委員会 (第１部)                    《３階 美波 Bの間》 
➡ 粗宴を用意させて頂いておりますので、昼食をお取りにならずにご参集願います。 

13:10～13:30 情報交換会 （経済産業省 高橋課長補佐様）           《３階 美波 Bの間》 

13:30～14:50 関西支部 拡大運営委員会 (第２部)                    《３階 美波 Bの間》 

15:00～16:45 講演会 「おもてなしの心を大切に」                    《３階 美波 Bの間》 

17:00～18:20 懇親会   《広島 18：35 発のぞみ 56 号に乗車頂けます》     《３階 美波 Aの間》 

3．会場 ： シェラトンホテル広島 

JR広島駅 北口(新幹線側) 隣接 (岡山寄り) 

(住所) 〒732-0053 広島県広島市東区若草町 12-1 (電話) 082-262-7111 

4．拡大運営委員会 議題 ： 

①平成３０年度 第３四半期  並びに 第４四半期、３月６日迄の 事業実施状況報告 

②平成３０年度 第３四半期  並びに 第４四半期、３月６日迄の 会員企業入退会状況報告 

③部工会 本部での 最近の活動状況報告、その他 最近のトピックスについて (大下専務理事) 
 

 



 

2 

 

 

ご出欠連絡票 送信先 関西支部事務局 宛 

(Fax) 06-6371-0017    (E-Mail) kansai@japia.or.jp 

 

 

【情報交換会, 拡大運営委員会, 講演会, 懇親会】 
 

出  欠  連  絡  票 
 

日 時 ： 平成３１年３月７日(木曜日)  １２：４０～１８：２０ 

会 場 ： シェラトンホテル広島 
 

<<ご回答期限； ２月２８日(木)>> 
 

 

 

貴 社 名  

役  職 出席者名 メールアドレス 
情報交換会 

/運営委員会 
講演会 懇親会 

   
ご出席 

ご欠席 

ご出席 

ご欠席 

ご出席 

ご欠席 

   
ご出席 

ご欠席 

ご出席 

ご欠席 

ご出席 

ご欠席 

   
ご出席 

ご欠席 

ご出席 

ご欠席 

ご出席 

ご欠席 

 

 

 

※ 本 出欠連絡票の返信(受信)をもちまして、受付完了と致します。 

参加票等の発行は致しませんので、ご了承お願い申し上げます。 

 

※ 当日の緊急連絡は、右記の携帯番号までご連絡お願いします。⇒ 090-9168-7612 (増田) 


